
Шалғай ауылдың 
шаруасы ширақ

Сейсенбі күнгі аудан әкімі Ардақ 
Ибраимовтың халықпен кез десуі 
Жаңа дария ауылынан бас талды. 
Алды мен ауданда атқа рылған жұ
мыстарды, алдағы мақ сатмін дет
терді тілге тиек еткен Ардақ Әбді
ғаппарұлы ауылдағы ағайын ның 
талаптілегіне құлақ түрді. 

Иә, Жаңадарияға бұған дейінгі 
сапа рымызда жергілікті жұрт ауыл
ға кіреберіс жолдың жайын ай тып, 
сапасына мән беруді өтінген. Бұ
ған жергілікті билік жүрдімбар
дым қарамады. Керісінше, ел дің 
мәселесін уақытында ескеріп, Ала 
месек пен Жаңадарияны жалғайтын 
жолға асфальт төсеп берді. Кешегі 
кездесуде ауылдағы ағайын ішкі 
кө ше лердің сапасының сын көтер
мейтінін назарға салып, шешімін 
та буына жұмыс жасалса деген 
талаптілегін жеткізді. Ауылдағы 
ішкі көшелердің бүгінгі жайы Ардақ 
Ибраимов тың назарында екен. 

– Жаңадария жұрты – еңбекқор
лы ғымен көпке үлгі. Осыған дейін 
елдің бақша салуына аяқсу тапшы
лығының ке дергі келтіріп отырғанын 
осындағы шаруа адамдары наза
рыма салған. Был тыр бұл мәселе 
шешімін тапты, ауыл еңбеккерлері 
нәтижелі еңбек етіп, бақша өнімдерін 
баптап, алды өнімін нарыққа шы
ғарды. Рас, ауылда тұра лаған мә
селелер де жоқ емес, оның бірі – 
сіздер көтеріп отырған ішкі көшелер 
мәселесі. Бұл менің де назарымда 

бар, алдағы уақытта кезеңке зеңі
мен мәселелеріңізді шешуге жұмыс 
жасай мыз. Бұған қатысты арнайы 
жобалар да жоқ емес. Маған бар
лық ауылдың халқы бірдей, бар
лығыңыздың мәселелеріңізді бір 
уа қытта шешкімақ келеді. Бірақ ол 
мүмкін емес. Сондықтан бірінші ке
зекте ел ішінде тұралаған түйткілді 
мә селелерге кезек береміз. Қалғаны 
кезеңкезеңімен шешімін табатын 
болады. Ауылдағы ағайынның мә
селесі ескерусіз қалмайды, – деді 
Ардақ Әбдіғаппарұлы. 

Шалғайдағы елді мекенде кә
сіпкерлік саласына ден қойғандар 
жоқ емес. Содан болар, ауыл әкімі 
Рауан Ақпанбетов ауылда жұмыс
сыздық деңгейі төмен екен айтады. 
Мәселен, осыған дейін Жаңадарияда 
23 кәсіпкерлік субъектісі тіркелсе, 
бүгінде оның 22сі нақты жұмыс 
жасап тұр. Ал биыл 1 адам өз жо
басын жүзеге асыру үшін қайта
рымсыз қара жатқа ие боған. 

Биыл ауылдық округтегі №203 
орта мектепке жалпы құны 2,3 млн 
теңгеге жәй жөндеу жұмыстары 
мен құны 1,2 млн теңгеге қоқыс 
полигонының құ рылысы жүргізілген. 
Өңірлерді дамыту бағдарламасы 
аясында елді мекенді көркейту
көгалдандыру жұмыстары жүр гізіліп, 
ауылға кіреберіс көшелерге бей не
бақылау камералары орнатылған. 
Ке лер жылы 4 көшеге, яғни Қ.Сәт
баев, Жаңадария, Достық, Мек
теп көшелерін күрделі жөндеуге 
377,7 млн теңге об лыстық бюджет 
есебінен қаржы бөлуге ұсынылды.
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Осы жылдың 10 айының қорытын
дысымен аймақ дамуында оң тен
ден ция сақталып келеді. Макрокөр 
сеткіштер бойынша облыс көш 
бас   тады. Облыс бюджеті айтарлықтай 
өсіп, 744 млрд теңгеден асты. Өнер
кә сіп өндірісін де өсім бар. Мұнайгаз 
өнер кәсібі бағытында геологиялық бар
лау жұмыстары қарқынды жүріп жатыр, 
жыл аяғында алғашқы нәтижесі белгілі 
болады. Сондайақ өзінөзі жұмыспен 
қамтыған кәсіпкерлердің аймақ эконо
микасындағы үлесі 21 пайызға жетті.

Облыс әкімі атап өт кендей, тамы
ры тереңге тартқан Қызылорда ше
жірелі уақыттар белесінде әлеу
меттікэкономикалық, мәдениру хани 
са   ла ларда өсіпөркендеп, дамып 
келеді. Мемлекет басшысы облы сқа 

жа саған сапарында аймағымызды ал
тын бесікке теңеп, «да мудың үлкен 
перс пективалары бар страте гиялық ма
ңызды өңір» деп баға берген болатын.

– Ел Президентінің бұл ерекше 
бағасы облыс халқына, бізге үлкен жігер 
беріп, қазіргі таңда аймағымыз байыпты 
бастамалар мен жасампаз жобалардың 
ордасына айналуда. Осы жылдың 10 
айының қорытындысымен облыстың 
әлеуметтікэкономикалық дамуында 
оң тенденция сақталды. Өңіріміз бар
лық негізгі макроэкономикалық көр
сеткіштер бойынша республикада 
1ші орында.Атап айтқанда, өнеркәсіп 
өндірісі – 0,8 (903,5 млрд теңге), өңдеу 
өнеркәсібі – 22,8 (298,1 млрд теңге), 
ауыл шаруашылығы – 3,0 (193,1 
млрд теңге), тұрғын үй – 7,4 (697 мың 

ш.м.), көлік – 3,5 (241,8 млрд теңге), 
сауда – 6,5 (656 млрд теңге), құрылыс 
жұмыстарының көлемі – 50 (193,9 млрд 
теңге) пайызға артты. Биылға жос
парланған 517 млрд 500 млн теңге 
инвестицияның 478 млрд 300 млн 
теңгесі 10 айда орындалды. Оның 
74 пайызы – жеке инвестициялар. 
Президентіміздің, Үкіметтің ерекше 
қолдауының арқасында бүгінгі күні 
облы сымыздың бюджеті 744 млрд тең
геден асты. Осыдан екі жарым жыл 
бұрын аймақ бюджеті 364 млрд теңге 
болатын. Өсім 204,4 пайызды құрады. 
Бюджетіміздің 55,4 пайызы әлеуметтік 
салаға бағытталды. Өңдеу өнеркәсібінің 
өсу қарқыны бойынша 2022 жылы 
республикада 11орында болсақ, өткен 
жылдан бастап өңірлер арасында көш 

Аймақ дамуында серпін бар

Қазақстан Республикасы Президенті жанындағы орталық коммуникациялар қызметінің 
көшпелі брифингі Сыр өңірінде өтті. Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев аймақтың 
әлеуметтік-экономикалық дамуы бойынша хабарлама жасап, БАҚ өкілдерінің сұрақтарына 
жауап берді. Аймақ басшысы өз хабарламасында жұмыспен қамту, энергетика, 
коммуналдық шаруашылық саласы бойынша және инфрақұрылым, құрылыс бағытын да 
қамтып өтті. Тілшілер тара пынан сауалдар аз бол мады, бір тілші кем дегенде екі сұ рақтан 
қойды, одан бөлек, кейбір рес публикалық БАҚ өкілдері онлайн фор матта өз сауалдарын 
жолдап, нақ ты жауап алды.

Кездесу

жалғасы 2-бетте.

 Жарқын жобалар жалғасын табады

Шалғайдағы Жаңадария ауылында бүгінде шаруа шираған. Ауылдағы 
ағайынның негізгі тіршілік көзі егін және мал шаруашылығымен тікелей 
байланысты. Қазір елдің өрісі кеңейіп, жұмысы жанданған. Көрші ауылдардай 
күріш алқабы болмаса да, мұндағы еңбекқор халық бақша өнімдерін баптауда 
көпке үлгі болып келеді. Биылдың өзінде ауылдағы шаруа адамдары 180 
гектарға бақша өнімдерін екті.

басындамыз. Соңғы 3 жылда облыста 
құны 30 млрд 300 млн теңгені құрайтын 
35 инвестициялық жоба жүзеге асып, 
іске қосылды, – деді аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаев.

Сондайақ облыс әкімі нақтылай түс
кендей, кәсіпкерлікті қаржылай қол  дауға 
соңғы 2 жылда  әртүрлі көздерден 12 мың 
400 жобаға 127 млрд 500 млн теңге тар
тыл ған. Оның 25 млрд 100 млн теңгесі 
мемлекеттік бағ дарламалар аясында 
қол дау тапты. Ал биыл барлық қаржы 
көз дерінен 63 млрд 523 млн теңгеге 
жеке кәсіпкерліктің 3 мың 761 жобасы 
қаржыландырылды. Нәтижесімен кә
сіп керліктің экономикадағы үлесі осы 
жылы 21 пайызға жететін болады.

– Президентіміздің бастамасымен 
қолға алынған «Ауыл аманаты» жо басы 
аясында өткен жылы 3 млрд тең геге 406 
жоба жүзеге асты. Нақтырақ айтсам, 
713 жаңа жұмыс орны ашылды. Биыл 
бағ дарлама аясында 4 млрд 600 млн 
теңгеге 575 жоба жүзеге асы рылуда. 
Өткен аптада Үкімет бас шысы Олжас 
Абайұлы жобаларға оң бағасын беріп, 
өңірдің тәжірибесін республикада кеңі
нен таратуға тапсырма берді. Эко
номиканың барлық саласында 2022
2023 жылдары 66 мыңнан астам (оның 
ішінде тұрақты – 34997) азамат жаңа 
жұмыс орындарымен қамтамасыз 
етілді. Оның 25 мыңға жуығы Мемлекет 
бас шысының 10 мың адамға 100 жұмыс 
орнын құру тапсырмасы аясында орын
далды. 2024 жылдың 10 айында 30 
мыңға жуық (оның ішінде тұрақты – 11 
973) азамат жаңа жұмыс орындарымен 
қамтылды. Жастар арасындағы жұмыс
сыздық көрсеткіші төмендеді, – деді 
облыс әкімі. 

Президент Жолдауында айтыл ған
дай, 2025 жыл «Жұмысшы маман дық
тар жылы» деп жарияланды. Бұл ретте 
аймақтың еңбек нарығына қажетті 
кадр лар даярлау үшін Мамандықтар 
атласы әзірленіп, ауыл шаруашылығы, 
қызмет көрсету, таукен, техникалық
технологиялық, ІТ саласына қажетті 
кадрлар даярланатын болады.

Ауыл шаруашылығы саласына 
соң ғы 2 жылда 20 млрд 300 млн тең
геден астам инвестиция тартылса, осы 
жылдың 10 айында негізгі капиталға 
12 млрд 200 млн теңге инвестиция 
салынған. Биыл 189 мың 449 гектарға 
ауыл шаруашылығы дақылдары егіліп, 
мерзімінде толық жиналды.

Биыл «Алаштың анасы» атанған 
қасиетті Сыр өңірінде «Руханият жылы»  
жарияланды. Мәдениет саласында осы 
жылы көпфункционалды 1000 орын
дық «Өнер орталығы» пайдалануға бе
рілді. Сыр мәдениетінің негізгі бренді 
– жыраулық дәстүр өкілдерінің көптен 
күткен игілігі «Жыраулар үйі» ашылды. 
Бұдан бөлек аймақтағы барлық ауданда 
ішінде неке қию залы, кітапхана, музей, 
архив, жастар сарайы, ардагерлер мен 
аналар үйі бар құны 11 млрд 500 млн 
теңгені құрайтын «Руханият ор та лық
тары», облыс орталығынан та рихиөл
кетану музейі салынып жат ыр.

Ж.АРЫН

Аталған шараның басты мақсаты – оқушылардың 
заман талабына сай дұрыс мамандық таңдауына бағыт
бағдар беру, әр мамандықтың қызығы мен қиыншылығы 
қатар жүретінін түсіндіру. Сондайақ оқушыларды ауыл 
шаруашылығына қажетті мамандықтар таңдауға бағыттап, 
еңбек адамдарының еңбек жолын дәріптеу. 

Ісшараны «Amanat» партиясы Жала ғаш аудандық 
филиалының атқарушы хатшысы Қаншагүл Мустафаева 
жүр гізді. Оған әр ауылдағы іргелі ша руа қожалықта күрішші, 
бригадир, ме ха низатор, есепші сынды қызметті абы роймен 
атқарып келе жатқан ел аға лары қатысты. 

Аталған жиында бүгінде немере сүйіп зейнет жасына 
шықса да, еңбек етіп жүрген ағаларымыз бен көпбалалы 
әкелеріміз жастарға еңбек еткеннің еңсесі биік екенін көрсетті. 
Шарада тек еңбек озаттарының қымқуыт тірлігі ғана 
айтылып қоймай, отбасылық құн ды лықтар, отбасындағы 
әкенің рөлі, әкеге қарап бой түзеген ел ағалары ту ралы да 
жастарға мол мағлұмат берілді. 

Жиын барысында еңбек озаттары балалық шақтарына 
саяхат жасап, оқушыларға еңбек еткен жылдарында бастан 
кешкен қызықты шақтарын баяндады. Ал жастар жағы 
мамандыққа қатысты түрлі сауалдарына тұщымды жауап 
алып, еркін пікір алмасты. 

Бұқарбай батыр ауылындағы «Бай табын» ЖШСның 
күріш өсірушісі, өз саласының үздігі Алтынбек Тасбергенов 
бүгінгі шараның қадірлі қонағы. Ол 2019 жылдың 
қорытындысы бойынша күріш өсіруден әр гектардан 93 
центнерден өнім алып, жоғары нәтижеге қол жет кізген. Дала 
дарабозының бұл ең бегі ақталып, «Лада» автокөлігі сыйға 
берілген. 35 жылдан бері ауыл шаруа шылық саласында 
қажырлы еңбек етіп келе жатқан ол бүгінде серіктестік эко
номикасының алға жылжуына зор үлес қосып отыр. 

Ол шара барысында жастардың сан түрлі сауалына 
жауап беріп, әке жолын қуып осы саланы таңдағанын, күрішті 
қалай баптау қажеттігін де тілге тиек етті. 

– Атаанамыз ес білгеннен еңбекке ерте баулыды. 
Жастайымнан әкеме қолғабыс ете жүріп, күріш егудің оны 
баптапудың қырсырын үйрендім. күріш те бала секілді. 
Қалай баптап өсірсең, солай өнімін береді. «Күріш суымен 
ырыс» демекші, күрішті егіп болған соң, суға бастырамыз. 
Оын егінжайға орақ түскенше уақытылы суарып, күтіммен 
қараймыз. Күріш дұрыс шығуы үшін оны дұрыс суара білу 
керек. Себебі мол өнімге қол жеткізуде судың маңызы 
зор. Яғни күріштің шығымы берілген суына байланысты 
болады. ыстық күндері күріштің күтімін күшейтіп, көзіміздің 
қарашығындай қараймыз. Нәтижесінде ЖерАна ырыс
несібемізді молынан береді, – дейді Алтынбек Тұрлыбайұлы. 

Иә, ағамыздың сөзінің жаны бар. Баптай білгенге, 
жер жомарт қой. Бала жасынан ауыл шаруасына ерте 
араласқан ағамыз 35 жылдан бері дала төсінде тер төгіп, 
күрішпен сырласып, мол өнім жинаудың қырсырын жақсы 
білетін, егістік алқабында өнімі бітік майталман күрішші. Ол 
жастарға қандай салада жүрсе де адал еңбек етіп, үнемі 
ізденіс үстінде жүруді ескертті. 

– Бүгінгі шәкірт – ертеңгі болашақ. Сондықтан олардың 
бүгіні мен ертеңі бәрімізді алаңдататыны рас. Жас ұр паққа 
саналы білім беріп, оларға дұрыс бағыт бағдар беру тек ата
ана мен ұстаздарға ғана емес, барлығымызға ортақ міндет. 
Сол үшінде бұл шараның тәрбиелік мәні зор. Бүгінгі шара да 
ел ағаларымыз жас ұрпаққа үлкен ой салып, мамандықтарын 
қателеспей таңдауға түрткі болды деп ойлаймын, – деді 
Қаншагүл Шоңмұрынқызы. 

Таң бозарғаннан иығына кетпен асынып егістікке қарай 
алып, тынымсыз еңбек етуден шаршамайтын шаруа адам
дары бойындағы табандылық пен жұмысқа деген құлшыныс 
бүгінгі жас тарға үлгі. 

– Иә, бүгін біз үшін өте маңызды та ғылымды шара өтті. Әр 
ауылдан кел ген ағаларымыздың еңбек жолымен танысып, 
өз мамандықтарының майтал мандары екенін аңғардық. 
Бұл шараны ұйымдастырған «Amanat» партиясы мен келген 
қонақтарға оқушылар атынан үлкен алғысымды білдерімін, – 
деді мектеп оқушысы Гүлнұр Күмісбай. 

Айта кетейік, шара соңында ең бе  гімен көпке үлгі 
болған озаттар «Amanat» партиясы Жалағаш аудандық 
филиалының алғыс хаттарымен ма ра патталып, бағалы 
сыйлықтар иеленді. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Тағылым

Еңбегімен ел 
таныған озаттар

«Amanat» партиясы Жалағаш аудандық 
филиалының ұйымдастыруымен 
сәрсенбіде мемлекет және қоғам 
қайраткері Темірбек Жүргенов 
ауылындағы білім ордасында «Ауыл 
шаруашылығы еңбеккерлері» күніне орай 
ауыл жастарының еңбек озаттарымен 
тағылымды кездесу өтті. 
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Ауыл дамуы тұрақты

Аламесек ауылдық округінде соңғы 
2 жылда ауқымды жобалар жүзеге асты. 
Әсіресе жергілікті билік елді мекендегі 
тұралаған өзекті мәселелерді шешуде 
нәтижелі жұмыс атқарды. Кешегі кез
десуде де ауылдағы ағайын аудан 
әкіміне алғысын білдірді.

Есет батырлықтар да көбіне ауыл
дағы ішкі көшелер сапасының сын кө
термейтінін жиі айтатын. Биыл «Ауыл 
– ел бесігі» жобасы шеңберінде елді 
мекендегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымды жақсарту бойынша 
нақты жобалар жүзеге асты. Оның 
ішінде елдің талаптілегіне арқау бол
ған ішкі көшелер сапасын жақсарту 
жұмыстары да бар. Мәселен, ауылдағы 
5 көше, яғни Т.Бисенбаев, Жаңажарма, 
Өмірбай шешен, Сарман батыр, Бө
лебай би көшелері күрделі жөндеуден 
өтті. Жобаның жалпы құны 517 млн 955 
мың теңгені құрайды.

Елді мекендегі шаруашылықтар 
есе бінен 2 млн 500 мың теңгеге көше
лерге жарық шамдар орнатылған. Тұр
ғын үй электр секторларын жаңғырту 
жұмыстары бойынша да жоба аяқ  тал
ған. Қазіргі таңда ауылдағы ескі ем
хана ғимаратына бейімдеу жұмыс тары 
жүргізілуде. Онда жастар спорт ор та
лығын ашу жоспарлануда. 

Ауылдық өрт сөндіру бекетіне өрт 
сөндіру көлігі беріліп, 2 адам жұмыспен 
қамтылған. Келер жылы ауызсу жүйесін 
жаңарту бойынша нақты жоба жүзеге 
асады деп күтілуде. Халықтың да 
әлеуметтік жағдайы жақсаруда. Мәселен, 
елді мекенде атаулы әлеуметтік көмек 
алушылар 2 есеге азайған. Кәсіпкерлікті 
дамыту бағдарламасы бойынша 6 адам 
қайтарымсыз грант алып, олардың 
жобалары 8 млн 860 мың 800 теңге 
қар жылай қолдау тапты. Бүгінде мем
лекеттік бағдарламаның арқасында 
ауылда кондитерлік цех ашылып, құс 
шаруашылығы шираған.

Келелі кездесуде ауыл ақсақалы 
Бұғыбай Сыздықов елді мекенде жүзеге 
асып жатқан жарқын жобалар мемлекет 
қолдауының жемісі екенін тілге тиек 
етті. Сондайақ ол ауданда атқарылып 
жатқан нәтижелі жұмыстарға жоғары 
баға берді.

– Бұған дейін де ауылда болдыңыз, 
сол кезде бірқатар ел ішіндегі мәсе
лелерді назарыңызға салдық. Бүгін 
елдің мәселесіне өлең айтып қарама
ғаныңызға көзіміз жетіп отыр. Ауылда 
қаншама жоба жүзеге асты. Әсі ресе 
сіздің назарыңызға салған мәсе лелер
дің шешімін тапқанына қуанамыз. Емха
намыз қандай жағдайда еді, бүгінде 
сол сапасы сын көтермейтін ғимарат 
мәселесі шешіліп, ауылда жаңа заман 
талабына сай ауылдық емхана бой 
көтерді. Онда жергілікті халыққа сапалы 
мидициналық қызмет көрсетілуде. Жол 
мәселесі өз алдына бөлек әңгіме. Бір 
жылда 5 көшеге асфальт төсеу ауыл 
тарихында болған емес. Міне, сіз соны 
жүзеге асырдыңыз. Басқа да ауылдарда 
қандай жобалар жүзеге асып жатқанын 
естіпбіліп отырмыз. Осыданақ сіздің 
«мен үшін барлық ауылдың халқы бір
дей» деген сөзіңізге шүбәсіз сенуге 
болады. Алдағы уақытта да ауданның 
екінші тынысын ашуда нәтижелі жо
ба ларды қолға алған екенсіздер, бар
лығына сәттілік тілеймін. Ауданда, оның 
ішінде Аламесекте халықтың талап
тідегін ескергеніңіз үшін сізге алғыс 
білдіремін, – деді абыз ақсақал.

Ауқымды жобалар 
жүзеге асқан

Мемлекет басшысының «ҚР ауыл
дық аумақтарын дамытудың 20232027 
жылдарға арналған тұжырымдамасын 
бекіту туралы» Жарлығына сәйкес 
аймақ басшысының қолдауымен II 
рет өткізілген облыстық «Үлгілі елді 
мекен» конкурсында «Үлгілі ауыл» но
ми нациясы бойынша Еңбек ауылдық 
округі І орын иеленген болатын. Үлгілі 
елді мекенде халықпен кездесуде аудан 
әкімі Ардақ Ибраимов биыл ІІ жар ты
жылдықта атқарылған жұмыс тарды 
тар қатып, алдағы мақсатміндеттерге 
тоқталды.

Биыл 4,3 млн теңгеге ауылдық округті 
абаттандыру, көркейтукөгалдандыру 
мен жасыл желекті қоршау және 5 млн 
тең геге мәдениет үйіне жәй жөндеу 
жұмыстары жүргізілді. Сондайақ 3,1 
млн теңгеге бейнебақылау камералары 
орнатылған.

«Еңбек Жер» ЖШСның демеу
ші лігімен жалпы құны 68 млн теңгеге 
бірқатар жұмыстар атқарылды. Атап 

айтқанда, жоба құны 26 млн теңгеге 
«Рәміздер» аллеясы, 6 млн теңгеге 
балалар ойын алаңы, 7 млн теңеге 
ауылға кіреберіс көшені жарықтандыру, 
26 млн теңгеге Желтоқсан көшесіне тас 
төсеу жұмыстары, 3 млн теңгеге елде 
мекеннің электр желілері құрылысына 
жобасметалық құжаттары жасалды.

Елді мекендегі Дәуітбаев, Абай, 
М.Байділдаев көшелерін орташа жөн
деу жұмыстарына 63,8 млн теңге 
қаржы қаралды. Мемлекеттік сатып алу 
жұмыстары жүргізіліп, жеңімпаз «Орда 
Автодор» ЖШС болып анықталды. 
2025 жылға аудандық бюджет есебінен 
қаржы бөлу жоспарлануда. Сонымен 
қатар елді мекеннің электр желілерінің 
құрылысына жобалар әзірленді. Алдағы 
уақытта қаржыландыруға ұсынылады.

Келер жылы өңірлерді дамыту бағ
дарламасы бойынша 2,2 млн теңгеге 
балалар спорт алаңы мен «Еңбек Жер» 
ЖШСның демеушілігімен жалпы құны 
50 млн теңгені құрайтын демалыс паркін 
салу жоспарлануда. Ауылдағы ағайын 
ауданда атқарылып жатқан жұмыстарға 
жоғары баға беріп, аудан әкімінің 
алдағы жұмысына сәттілік тіледі.

10 көше күрделі 
жөндеуден өткен

Аққұмға бұған дейінгі сапарымызда 
ауылдағы ағайынның талаптілегіне 
жол сапасы арқау болған. Ішкі көшелер 
сапасының сын көтермейтінін біз де 
жақсы білеміз, жергілікті билік бұған 
қатысты арнайы жобалар дайын дал
ғанын айтумен шектелетін. Кешегі са па
рымызда ел көткерген бірқатар мә селеге 
нүкте қойылғанын аңғардық. Ауылда 
соңғы уақытта жергілікті жұрттың талап
тілегіне ерек ше мән берілген. Әлбетте, 
басқа да са лалар бойынша жұмыстар 
жоқ емес, бірақ бізді ойшұқыры көп 
орталық көшелердің сапасына мән 
берілгені қуантты.

Негізінен елді мекен жұрты егін егу, 
мал өсіру, жалпы ауыл шаруашылығы 
өнімдерін өндірумен және оны өңдеумен 
айналысады. Әлеуметтік жағдайына 
келсек, 1800ге жуық адам мекен ет
кен ауылда жұмыссыздық денгейі 3 
пайызды құрайды. Кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі 20212025 жылдарға арналған 
ұлттық жоба бойынша 5 ауыл тұрғыны 
жастар практикасына, 2 ауыл тұрғыны  
«Күміс жас» жобасына, 3 ауыл тұрғыны 
«Әлеуметтік жұмыс» орындарына орна
ластырылып, 12 ауыл тұрғыны тұрақты 
жұмыс тапқан.

Мемлекет басшысының бұған дейінгі 
10 мың адамға 100 жаңа жұмыс орнын 
құру жөніндегі арнайы тапсырмасы 
бар. Ауыл әкімі Атынбек Асанбеков осы 
бағытта нақты жұмыстар жүзеге асып 
жатқанын айтады. Мәселен, осыған 
дейін Аққұмда  10 жаңа жұмыс орны 
ашылған. Биыл жұмыссыз ретінде 46  
тұрғын тіркелсе, оның 12сі тұрақты 
жұ мысқа орналасқан, 34 адам ақылы 
қоғамдық жұмысқа тартылды.

Ауылда жүзге жуық шағын және 
орта кәсіпкерлік нысаны бар. Бүгінде 
оның 95і нақты жұмыс жасап тұр. 
Жергілікті жұрт кәсіп ашуда мемлекеттік 
бағдарламаларды тиімді пайдаланып 
отыр. Мәселен, Ауылдық округ бойынша 
«Бастау Бизнес» кәсіпкерлік негіздерін 
7 ауыл тұрғыны оқып, барлығы қай
тарымсыз грантпен кәсіп ашқан. Ал 
«Ауыл аманаты»  жобасы бойынша 1 
адам суармалы жерлердегі өсімдіктерді 
бүрку үшін квадрокоптер алуға қар
жылай қолдауға ие болған. Жоба құны 
– 11,4 млн теңге. Сонымен қатар 2 
ауыл тұрғыны арнайы техника, 1 ауылы 
тұрғыны асыл тұқымды мал алу үшін 
құжат дайындауда.

Иә, Аққұмдағы ағайынның ауыл ша
руашылығы саласында табысты еңбек 
етіп отқанын аңғару қиын емес. Әсіресе 
олар күнделікті тұрмыстіршілігін мал 
шаруашылығымен байланыстырады. 
Қа зірдің өзінде жеке отбасыларда 
1668 мүйізді ірі қара, 1853 жылқы, 825 
қой, 728 ешкі, 74 түйе, 1006 үй құстары 
есепке бар. Ал мал шаруашылығымен 
айналысатын шаруа қожалықтарда 
609 мүйізді ірі қара, 670 жылқы, 125 
қой, 94 түйе есепке алынған. Ауылда 
биыл 2112 гектар күріш, 745 гектар 
жаңа жоңышқа,75 гектар мақсары егі
ліп, 706 гектар ескі жоңышқа күтімге 
алынған. Кешегі күзгі науқанның қоры
тындысымен ауыл еңбеккерлері егін 
шаруашылығын толайым табыспен қо
рытындылады. Жалпы ауылда 5212 
гектар жайылымдық, 246 гектар шабын
дық және 4550 гектар егістік жер бар.

Елді мекендегі 420 орындық №38 
орта мектеп 1974 жылы пайдалануға 

берілген. 2012 жылы білім ордасына 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Қазіргі таңда онда балалардың сапалы 
білім алуына барлық жағдай жасалған.

Бүгінде ауылдағы алтын ұяда 
400 оқушы білім алады. Ондағы 58 
мұғалімнің 96,5 пайызы – жоғары білімді 
маман. Биыл білім ошағын 25 оқушы 
бітірген. Оның ҰБТға 22сі  қатысып, 
бүгінде 19 түлек мемлекеттік грантпен 
жоғары оқу орындарында білім алуда. 
Биыл бұл нысан жылу маусымында 9 
тонна дизель отынымен тамтылған. Әлі 
65 тонна дизель келеді деп күтілуде. 

Ауылдық округте №7 «Шұғыла» 
балабақшасы жұмыс жасайды. 1975 
жылы пайдалануға берілген нысан 
120 балаға арналған. Қазіргі таңда 105 
бала қамтылған. Онда 40қа жуық адам 
жұмыспен қамтылған. Балабақша ғи
маратына да 2016 жылы күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілген. Екі жыл бұрын 
ағымдағы жөндеу жұ мыс тары жүргізілді. 
Балабақша жылу мау сы мында 5,7 
тонна дизельмен қам тылған. Енді 42 
тонна дизель келеді.

Ауыл тұрғындарына 10 төсектік 
күндізгі стационарлық дәрігерлік емхана 
қызмет көрсетеді. Медициналық нысан 
1975 жылы пайдалануға берілген. Биыл 
жаңа жедел жәрдем көлігімен қам
тамасыз етілді. Емханаға  3 жыл бұрын 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Қазіргі таңда бұл нысан да жылу 
маусымына сақадай сай. Осыған дейін 
75 тонна қатты отын жеткізілсе, алдағы 
уақытта тағы да 55 тонна көмір келеді 
деп күтілуде.

Аққұмда 150 орындық ауылдық клуб 
ауыл тұрғындарына қызмет көрсетеді. 
мәдениет үйі 2012 жылы пайдалануға 
берілген. Онда 15 адам жұмыс жасайды. 
Мәдениет ошағына 2022 жылы күрделі 
жөндеу жұмыстары жүргізілген. Бұл 
нысан да жылы жылу маусымына дайын 
екен. Бүгінге дейін 20 тонна қатты отын 
жеткізілсе, қалғаны алдағы уақытта 
келеді деп күтілуде. 

Елді мекенде 1 спорт орталығы тұр
ғындарға қызмет көрсетеді. 2017 жыл 
салынған ғимарат 3 жыл бұрын қайта 
жабдықталып, ауыл спортының алға 
басыуына қолғабыс етуде. Қа зіргі таңда 
онда ауыр атлетика, тоғызқұмалық, 
күрес үйірмелері жұмыс жасайды. 

Ауылда Ауызсу жүйесі мен электр 
желілеріне 20212022 жылдары қайта 
жаңғырту жұмыстары жүгізілген. Жер
гілікті жұрт тәулік бойы сапалы ауыз
суға қол жеткізіп отыр. Сондайақ бар
лық тұрғын үй су өлшегіш құралын 
қондырған. Ал елді мекенді осыған дейін 
аяқ сумен қамтамасыз ету мақсатында 
1 сутартқыш насос іске қосылған.

Иә, Аққұмда соңғы жылдары жол 
құрылысы қарқын алып, елдің та
лаптілегі орындалды. Ауылдың ішкі 
көшелерінің жалпы ұзындығы 14 ша
қырымды құрайды. Биыл ауылдық 
округте 10 көшеге күрделі жөндеу жұ
мыс тарын жүргілді. Жобаның жалпы 
құны – 457,1 млн теңге.

Елді мекенде демеушілер есебінен 
де ауылды абаттандыру, көркейту
көгалдандыру жұмыстары қарқын алған. 
Биыл «Жасталап» шаруа қожалығының 
төрағасы Кенжехан Жадиловтың де
меушілігімен Бейбітшілік көшесінің бо
йындағы 750 метр жер қоршалып, гүл 
және жеміс ағаштарын егу жұмыстары 
жүргізді. Кәсіпкер бұл мақсатқа 2,8 млн 
теңгң бөлген. Сонымен қатар мектептің 
20 жылдық түлектері «Тайман қари» 
мешітіне 2 млн теңгеге ағымдағы 
жөндеу жұмыстарын жүргізген. 

Мұнан бөлек Меңліқара Нұрқожаев 
көшесі мен орталық алаңға «БірлікА» 
шаруа қожалығы 1,3 млн теңгеге жа
рықтандыру жұмыстарын жүргізді. 
1968 жылғы ауыл азаматтары Кеңес 
әс керінің Ауған жерінен шыққанына 35 
жыл толуына орай Ауғанстан жерінде 
интернационалдық борышын адал өтеп 
келген ардагерлерге арнап аллея ашты.

Ауылды аббаттандыру мақсатында 
мемелкеттік бағдарламалармен де 
ілкімді жобалар жүзеге асқан. Мәселен, 
«Өңірлерді дамыту» бағдарламасы 
бойынша 2,2 млн теңгеге Қалыбай 
Бекенов көшесіне түнгі жарық шамдары 
ауыстырылды. Сондайақ Бейбітшілік 
және Б.Ақдаулетов көшелеріндегі 
бейне бақылау камералары жөнделіп, 
ауылішілік көшелердің жол белгілері 
жаңартылған. Жалпы ауылда айтар
лықтай өзгеріс бар, мұның бәрі нәтижелі 
жұмыстың жемісі деп түйдік. Бірақ бұған 
тоқмейілсуге тағы болмайды.

Ауылда атқарылып жатқан жұ
мыстармен жергілікті жұрт етене таныс. 
Сондықтан кешегі кез десуде аққұм
дықтар аудан әкіміне ал ғыс білдіріп, 

алдағы жұмысына сәттілік тіледі. 
Жергілікті халық бірқатар мәселені 

Ардақ Әбдіғаппарұлының назарына 
салды. Аудан әкімі оның барлығы 
ескерусіз қалмайтынын жеткізіп, кезең
кезеңімен шешуге уәде берді. 

– Осыған дейін үш ауылда болдық, 
бүгінгі есепті кездесуімізді Аққұмда 
қорытындылап отырмыз. Жаңа бірқатар 
мәселе көтердіңіздер, сіздердің талап
тілектеріңіз жерде қалмайды. Мейлінше 
оның шешімін табуға тырысамыз. Бірақ 
«барлығын бір уақытта шешіп беремін» 
деп өтірік уәде бере алмаймын. Алдағы 
уақытта кезеңкезеңімен шешіміне 
жұмыс жасаймыз, – деді аудан әкімі. 

Қаракеткенде құрылыс 
қарқын алады

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
сәрсенбідегі сапары Қаракеткен, М.Шә
ме нов ауылдары және аудан орталы
ғында жалғасты.

Кездесу барысында елді мекен 
тұрғындары тарапынан ауыз су, аяқ су, 
табиғи газ кіргізу, көше жарығы, электр 
бағаналарын ауыстыру, жол жөндеу 
және қоқыс полигонын пайдалану се
кілді мәселелер төңірегінде сұрақтар 
қойылды. Ауыл азаматтары тарапынан 
қойылған барша сұрақтарға аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов жауап беріп, айтылған 
ұсыныстар бойынша мекеме және бөлім 
басшыларына тапсырмалар жүктеп, 
барша мәселенің назарға алынатынын, 
кезеңкезеңімен жоспар бойын ша ше
шімін табатынын нақты айтты.

Аудан басшысының айтуынша, ке
лер жылы Қаракеткен ауылында бір
қатар жарқын жобалар жүзеге асады. 
Атап айтқанда, 150 орындық клуб 
құрылысы үшін былтыр 7,5 млн теңгеге 
ЖСҚ жасалған. Келер жылы құрылысы 
басталады.

Қазіргі таңда Қаракеткен ауылдық 
округінде жобалық құны 362,4 млн тең
гені құрайтын жаңа дәрігерлік амбу
латорияның құрылысы жүргізілуде. 
Со нымен қатар Қ.Кәрібаев көшесінің 
300 метр бөлігіне ағымдағы жөндеу 
жұмыстары жасалуда. 

Бүгінде өңірлерді дамыту бағдар
ламасы аясында жалпы құны 2,2 
млн теңгені құрайтын 2 жоба жүзеге 
асты. Ауылдың ішкі көшелерінде ор
на ласқан түнгі жарықшамдары за ма
науи светодиодты шамдармен ауыс
тырылып, ауылға 4 дана бейнебақылау 
камералары орнатылды.

Биыл демеушілік есебінен ауыл 
жастары Далдабай елді мекеніне кіре
беріс автомобиль жолының бойына 
арка орнатты. Мұнан бөлек жеке 
кәсіпкер Бердібек Қиланов ауылдан 
балалар ойын алаңын салуда. Жылдың 
соңына дейін аяқтау жоспарлануда.

Сонымен қатар Қаракеткен, Далда
бай елді мекендерінің 11 көшесін (Есір
кепов, Иіркөл, Өмірзақов, К.Маркс, 
Дружба, Д.Жалтынов1, Д.Жалтынов2, 
Д.Жалтынов3, Кәрібаев, Тәуелсіздік, 

Есіркепов1) күрделі жөндеу жұмыс
тарын жүргізу үшін былтыр 3,6 млн 
теңгеге ЖСҚ жасалған. Ауылға кіре беріс 
2,6 шақырым автомобиль жо лын жа
рықтандыру жұмыстары да бас талады.

Тағы бір жағымды жаңалық, ал
дағы уақытта көрші орналасқан М.Шә
менов ауылының халқы секілді қаракет
кендіктер де көгілдір отынның игілігін 
көр мек. Ол үшін жергілікті билік жоба 
құжаттарын дайындап қойған. 

Ауылға табиғи газ келді

М.Шәменов ауылына келсек, елді 
мекен халқы тіпті шағын қалада бар 
игіліктерді пайдаланып отыр. Көгіл дір 
отыннан бөлек, ауыл жолдары жөн
деуден өткен, жаңа мектеп, заманауи 
ауылдық клуб барлығының халық 
игілігін көруде.

Биыл М.Шәменов елді мекеніне 
газдандыру жұмыстарына жоба құны 
684,2 млн теңгеге газ жүргізу жұ мыс
тары және 305,1 млн теңгеге аудан
дық маңызы бар ауылға кіреберіс 
авто мобиль жолын күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілді.

Сондайақ өңірлерді дамыту бағ
дар ламасы бойынша кіреберіс және 
Бұқарбай батыр көшесіне 888 мың 
теңгеге бейнебақылау камералары 
ор   на тылды. Мұнан бөлек Қ.Алмасов 
көше сіндегі жасыл екпелерге арналған 
қоршау орнату жұмыстары жүргізілді.
Сонымен қатар демеуші арқылы «Мега 
Агро» ЖШС қаражаты есебінен 2 млн 
тең геге ауылдың электр баға наларын 
ауыстыруға жобасметалық құжаттары 
рәсімделуде.

Сонымен қатар Ә.Тә  шімбетов, 
Жамбыл, Б.Ердүзелова көшелерінің 
құрылысы жо ба сының құжаттары об
лыстық жо лау шылар көлігі және авто
мобиль жол   дары басқармасына ұсы
нылып, бюд   жеттік өтінім жолданған. 

Кентте  келелі іс көп

Аудан басшысы Ардақ Ибраимов 
кент бойынша атқарылған жұмыстарға 
тоқталып, келер жылға жоспарланған 
ауқымды жобалармен таныстырды. Тұр
ғындар тарапынан атқарылған жұмыс
тарға пікірлер мен тиісті ұсыныстар 
айтылды. 

Қазіргі таңда аудан орталығында 
барлығы 71 көшенің 41не көше 
жарығы жүргізілген. Ал көше жарығы 
орнатылмаған көшелерге жарық тан
дыру жұ мыс тарын жүргізу үшін жоба
сме талық құжаттамалар әзірлеу және 
жоба ларды қаржыландыру бойынша 
жұмыстар атқарылуда. Былтыр бюд
жеттен электр қуатын үнемдейтін све
тодиодты шамдар 2,4 млн теңгеге сатып 
алынған. Қазіргі таңда Б.Сопбеков, 
А.Бисенов, ДЭУ көшелеріне және З.Са
лықбаев тұйығына түнгі жарық тандыру 
жұмыстары жүргізілді.

М.Шаменов, Т.Жүр генов, Қ.Нүр
пейісов, И.Панфилов, Т.Қыс   таубаев, 

А.Ізтілеуова, Төле би, І.Нүр    кенов, Н.Әп
резов көшелерінің жа  рығы демеу шілер 
есебінен қайта жаңғыртылады.

Сондайақ Б.Сопбеков, Жеңістің 50 
жылдығы және М.Тәйтіков көшелерінің 
бойында орналасқан спорт алаңдарын 
жөндеу жұмыстарын жүргізуге аудандық 
бюджеттен 10,5 млн теңге қаржы бөлініп, 
спорт алаңдарға қажетті заттары 
алынған. Қазіргі уақытта аталған спорт 
алаңдардағы кемшіліктерді қалпына 
келтіру жұмыстары жүргізілуде. Осы 
жылдың 30 қарашасына дейін толық 
жөндеу жұмыстары аяқталатын болады.

Биыл Қазыбек би көшесіндегі 
балалар ойын алаңына ағымдағы жөн
деу жұмыстары жүргізілді. Мұнан бө лек 
демеушілер арқылы жалпы құны 315 
млн 219 мың теңге болатын орталық 
алаңды жөндеу жұмыстарына ЖСҚ 
әзірленіп, облыстық бюджетке қар
жыландыруға ұсынылған. Дәуімбай 
елі мекеніндегі Жеңістің 50 жылдығы 
көшесінің бойындағы жаяу жүргіншілер 
жолын салуға демеушілер есебінен 
құны 66 млн теңгеге ЖСҚ әзірленуде.

Аудан орталығын көркейтукөгал
дандыру және санитариялық тазалық 
жұмыстарына тоқталсақ, тіпті сырттан 
келген қонақтарымыз кент тазалығын, 
тептегіс жолын, құрылысы жүріп жат
қан нысандарды көріп тамсанады. 
Бұрынғыдай көшеде шашылып жатқан 
қоқыс та жоқ, таң атысымен тазалық 
жанашырлары арнайы көлікпен жинап 
алып кетеді. Нақтырақ тоқталсақ, 
биыл дан бастап кентте көркейтукө
галдандыру және санитарлық таза
лық жұмыстарын жүргізу үшін кент 
әкімі аппаратының жанынан «Жалағаш 
қызмет» коммуналдық мемлекеттік ме
кемесі құрылды. Қазіргі уақытта аталған 
мекеме арқылы аяқ су жүретін арықтар 
қазылып, құбырлар тазартылып, қа
жетті жерлерге жаңадан құбырлар 
орнатылған.

Сондайақ «Таза Қазақстан» рес
пуб ликалық экологиялық акциясы ба
рысында мекеме ұжымдары, кәсіп
керлер және тұрғындар аяқ су жүретін 
арықтарды, құбырларды тазартып, 
ағаштарды ақтады. Қураған ағаш тал
дары мен бұтақтары кесілуде. Елді 
мекеннің ішкі тазалық жұмыстарына 
жаңадан құрылған «Жалағаш қыз
мет» коммуналдық мемлекеттік ме
ке месі арқылы қоғамдық негіздегі 
жұмысшылар тұрақты түрде көшеде, 
орталық алаңда, саябақтарда тазалық 
жұмыстарын жүргізуде. Жинақталған 
қоқыстар ав то көліктерге тиеліп, арнайы 
қоқыс тө гетін орынға тасымалдануда. 
Биыл 8470,5 тонна қатты тұрмыстық 
қалдықтар шығарылған. Сондайақ көп
қабатты тұр ғын үйлердің ауласы қо
қыстан тазартылуда. 

Жалпы кентте қазіргі уақытта 71 
көшеде 1205 жол белгілері орнатылған. 
Жол белгілерін күтіп ұстау, тозғанын 
жаңалау, бағаналарын сырлау жұмыс
тары тұрақты түрде жүргізілуде. Ал 
жол жүрісін реттеу үшін 4 көше қиы
лысына бағдаршамдар орнатылған.
Сонымен қатар биыл аймақ басшы
сының тапсырмасына сәйкес 18 жерге 
бейнебақылау камералары, 7 жыл 
дамдық өлшегіш құрылғылары ор на
тылуда.

Бүгінде аудандық аурухана мен 
емхананың кәріз жүйесінің құрылысына 
жобалаусметалық құжаттар әзірленіп, 
мемлекеттік сараптамадан өткен. 
Жалпы жоба құны 1 млрд 290 млн 
тең гені құрайды. Қазіргі таңда жо
баны іске асыруға республикалық, 
облыстық бюджеттен қаржыландыруға 
ұсынылды. Бюджеттен қажетті қаржы 
бөлініп, жоба іске асырылған жағ дайда 
орталықтандырылған кәріз жүйесіне 
жақын орналасқан мекемелерді, тұр
ғын үйлерді қосуға мүм кіндік болады. 
Сонымен қатар  ассе низатор кө  лік
терімен жеке тұрғын үйлерден шы
ғарылған кәріз суларын тө ге тін орындар 
аталған жобада қарас тырылған.

Алдағы уақытта орталық алаңға 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілмек. 
Бүгінде қайта жаңғырту жобасының 
жобасметалық құжаттары әзірленіп, 
сараптамадан өткен. Облыстық энерг
етика және тұрғын үйкоммуналдық 
шаруашылық басқармасына бюджеттік 
өтінім жолданған.

Шыны керек, ауданда атқарылып 
жатқан жұмыстарды халық көріп, 
игілігін пайдаланып отыр. Сондықтан 
жа лағаштықтар ауданның жарқын бо
лашағына сеніммен қарайды, жергілікті 
биліктің жұмысына көңілі толады.

Жандос ЖАЗКЕН

 Жарқын жобалар жалғасын табады
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Бруцеллез – бұл адамға малдан жұғатын жұқпалы ауру. 
Адам дар көбінесе бруцеллез ауруын малдардан жұқтырады. 
Адамдарға бруцеллез ауруын жұқтырудың негізгі көздері қой, 
ешкі, ірі қара және шошқа жануарлары болып табылады. Өйткені 
бұл жануарлар бруцеллезбен жиі ауырады. Ауру негізінен олар
дың ағзасынан адамға жұғады.

Жануарлардан адамға жұғатын бұл ауру әсіресе мал 
шаруа шылығымен айналысатын фермерлер, мал дәрігерлері 
және осы салада жұмыс істейтін басқада қыз меткерлер үшін 
қауіп төндіреді. Сондықтан аурудың алдын алу үшін малдың 
денсаулығына көңіл бөліп, санитарлық шараларды сақтау өте 
маңызды.

Адамдардың бруцеллез қоздырғышын жұқтыруы, ауру мал
дармен жанасқанда, жануарлардан алынған өнімдерді пайда
ланғанда, бруцеллезбен ауыратын малдың сүтінен, етінен, қа
ны нан, тіпті олардың тектес сұйықтықтарынан жұғуы мүмкін. 
Адам дар әсіресе шикі сүт немесе термиялық өңдеуден өтпеген 
сүт өнімдерін тұтынғанда ауруға шалдығуы ықтимал. 

Бруцеллез қоздырғышы төмен температураға төзімді, тамақ 
өнім дерінде, оның ішінде тоңазытқышта сақталатын өнімдерде 
ұзақ сақталады. Бруцеллалар сүтте 10 және одан да көп күнге 
дейін, ет және ет өнімдерінде бір айдан астам, ал малдың жү
нінде 3 айға дейін сақталады.

Адамның бруцеллезі – созылмалы түрге өтіп, мүге дектікке 
әкелетін ауру. Сондықтан аурудың алдын алу шараларын қатаң 
сақтау керек.   

Егер сіз жануардың немесе жануардан алынған өнімнің иесі 
болсаңыз, оны міндетті түрде ветеринариялық сараптамадан 
өткізуге және тексеруге беріңіз, ветеринария мамандарын 
тыңдап, ұсыныстарын қатаң орындаңыз. Жануарларды 
сатып алу, сату, сою, жайылым және басқа да көшіру тек 
ветеринариялық қызметтің рұқсатымен жүзеге асырылуы тиіс.

Бруцеллезге шалдығудың барлық жағдайларында вете
ринариялық мамандарды хабардар ету қажет (түсік түсіру, 
өмір сүруге жарамсыз төлдердің туылуы). Жануарлардың 
иелері (шаруа қожалықтарының басшылары, фермерлер 
және т.б.) жануарларды күтіпбағу және пайдалану кезінде 
ветеринариялықсанитариялық ережелердің сақталуына то лық 
жауапты екенін ұмытпауы керек. Жануарларды ұстау ережелерін 
бұзғаны, профилактикалық және сауықтыру шараларын 
жүргізуден жалтарғаны, сондайақ аурудың таралуына әкеп 
соқтырған әрекеттері үшін талаптарды бұзған жеке және заңды 
тұлғалар жауапкершілікке тартылады. 

Сонымен қатар тұтынушылар ет және ет өнімдерін сатып 
алатын жерді таңдағанда өнімдердің ветеринариялық жағынан 
қауіпсіз екенін көрсететін ветеринариялық ілеспе құжаттарын 
сұрау керек. Ветеринариялық ілеспе құжаттары жоқ жеке меншік 
иелерінен сатып алмау, тек өнімдерді белгіленген жерлерден 
сатып алу бруцеллез инфекциясының алдын алуға және 
денсаулығыңызды сақтауға көмектеседі.

М.ЖОлдЫхОЖАЕв, 
ҚР АШМ вБжҚК-нің Жалағаш аудандық 

аумақтық инспекциясының бас маманы

Бруцеллез (сарып)
Қоғамда үнемі айтылып, әлеуметтік желілер мен 

ақпарат құралдарында жазылып жүрген маңызды 
мәселенің бірі – адам мен жануарларға ортақ 
бруцеллез індеті.

Жалағаш аудандық мәслихаты, аудандық мәслихат 
депутаттары аудандық мәслихат аппаратының басшысы 
Талғат Сарбалаевқа анасы

Анар Тайпықызының

қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл 
айтады.

ҚР Ішкі істер министрінің келі сі
мімен Қызылорда облыстық полиция 
департаментінің 2024 жылғы 14 қара
шадағы бұйрығымен ау дандық по ли
ция бөлімінің бастығы лауазымы на 
по лиция полковнигі Мақ сат Байма ған
бетов тағайындалды. 2002 жылдан 
бастап құқық қорғау саласында түрлі 
жауапты қызметтер атқарып келе жат 
қан Мақсат Байма ған бетов еңбек жо
лын Қызылорда қалалық ішкі істер 
бөлімінің жедел криминалистика бө
лімшесінің криминалистмаманы бо
лып бастаған. 2023 жылдан бүгінге 
дейін Қызылорда облысы полиция де
пар таментінің криминалдық полиция 
басқармасы бастығының орынбасары 
лауазымын абыроймен атқарған.

– Мақсат Маратұлы, ауданда қо
ғамдық тәртіпті сақтау мен қоғамдық 
қауіпсіздікті қамтамасыз етуде аянбай 
еңбек етіп, өңірдің дамуына үлес 
қосатынына сенім артамыз. Асқан 
жауап кершілікті талап ететін күрделі 
са лада біліміңіз мен біліктілігіңіз жет
кілікті деп есептеймін. Жауапты қыз
метіңізге сәттілік тілеймін, – деді аудан 
әкімі Ардақ Әбдіғаппарұлы. 

Кадрлық тағайындаудан соң, ау
дан басшысы Мемлекет басшы сының 
ауыл шаруа шылығы еңбеккер ле рінің 
бірінші фо ру мында берген тап сыр
малардың іске асырылуы және ішкі 
нарықтағы тауар лардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету жөнінде қаралған 
мәселелері бойынша тапсырмалардың 
аудан көлемінде са палы және мерзімді 
орындалуы қажет екенін айтты. 

15 қараша күні Астана қаласында 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Тоқаевтың қатысуымен Ауыл шаруа
шылығы еңбеккерлерінің бірінші фо
румы өтіп, ауданымыздан арнайы 
де легация қатысты. Форум аясында 
Президент Жарлығымен адал ісімен 

көпке үлгі болған, ерте көктемнен егіс 
даласында тер төгіп, жоғары жетіс
тіктерге жеткен еңбек адамдары ма
рапат төрінен көрінді. Оның ішінде 
жер лесіміз «АгрохимсервисС» ЖШС 
ди ректоры Сергей Ким «Құрмет» ор
денімен марапатталды. 

Өздеріңіз білетіндей, ауыл шаруа
шылығы саласы өңір экономикасының 
негізгі саласының бірі болып та
былады. Ендігі кезекте жүктелген тап
сырмаларды мүлтіксіз орындап, нақ
ты нәтижелереге қол жеткізу керек. 
Агроөнеркәсіп кешенін қаржыландыру 
мәселесі биыл Үкімет тарапынан ше

шімін тауып, бөлінетін қаржы көлемі 
артты. Диқандарға көктемгі егін егу және 
жиынтерін жұмыстарына жеңілдетілген 
несиелер беріліп, ауылшаруашылығы 
саласы еңбеккерлеріне үлкен қолдау 
көрсетілуде, – деді аудан әкімі. 

Бұл ретте, жауапты сала басшы
ларына өңірге тартылатын жеңіл де
тілген несиенің көлемін арттыру бағы
тында жұмыс жасау тапсырылды.
Сон  дайақ халықтың санитарлықэпи
де  миологиялық салауаттылығын қам
тамасыз ету мақсатында тауар лар дың 
қауіпсіздігі мен сапасына мони торинг 
жүргізу жұмыстары бойынша жоспарлы 

жұмыс тар атқарылу керек. 
Алдағы уақытта тауарлардың та

лапқа сәйкес келмеу фактілері болмау 
үшін санитариялықэпидемиологиялық 
бақылау мақсатында аймақтағы сауда 
және қоғамдық тамақтану орындарынан 
сынамалар алып, зертханалық зерттеу 
жүргізу тапсырылды.

Мәжілісте айтылған хат тамалық 
тап  сырмалардың сапалы орын  далуын 
бақылау және сүйемелдеу ау дан әкі
мінің орынбасарларына жүк телді.

А.БҮРКІТБАЙ

Жүйелі жұмыс, нақты нәтиже
Апта басында аудан 

әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен мәжіліс 
өтті. Жиында ең алдымен 
аудан басшысы кадрлық 
өзгеріске тоқталып, 
әріптестеріне аудандық 
полиция бөлімінің 
басшысын таныстырды. 

Тұлға

Білімді маман, білікті ұстаз Съезд 
Мейрамұлының өмір жолына қысқаша 
тоқталар болсақ, ол 1956 жылы Ақсу 
ауы лында дүниеге келген. Ауыл топы
рағында аунап өскен жас жігіттің бір 
қыры мектеп табалдырығында оқып 
жүр ген сәттерденақ, қолөнер шебер
лігіне бейімділігі байқалады. Он 
сауса ғынан өнер тамған ауыл ба ласы 
1973 жылы Т.Жүргенов атын  дағы 
№123 мек теплицейін тә мам дап, 
19731974 жыл дары ауд ан ор та
лығындағы №150 кә сіптік техника лық 
училищесінің меха низаторлар даяр
лайтын қысқа курсын үздік бітіріп, 
19741976 жылдары Кеңес Армия
сында қызмет етті. 1976 жылы Әс кер 
қатарынан оралған соң, №150 кә сіптік 
техникалық училищеге «Өнді ріс тік оқу  
шебері» болып жұмысқа орналасты.

1977 жылы кәсіптік техникалық бі
лім берудің Түркістан индустриальді
пе  да гогикалық техникумына түсіп, 
1980 жылы осы аталған техникумның 
то  лық курсың сырттай бітіріп шықты. 
Жалпы №150 кәсіптік техникалық 
учи ли щеде 1976 жылдан 1990 жылға 
дейін «Өндірістік оқу шебері» болып 
жұмыс атқарды. 1990 жылдан 1993 
жылға дейін училище жанынан 
құрылған «Ақ маржан» атты өндірістік 
коопе ра тивінде жұмыс атқарды.

«Еңбек» пәнінің оқытушысы бо
лып, аудан жастарын өндірістік ше
бер лікке баулу жолында ұстаздық 
еткен Съезд ағамыз 1994 жылы өзінің 
ұшқан алтын ұясына қайта оралады. 
Т.Жүргенов атындағы №123 мектеп
лицейіне тың идеясымен келген қа
білетті ұстаз оқушы лардың техно

ло гиялық сауат тылығын арттырып, 
қолөнер шеберлігіне баули білді. 
С.Жәнібеков оқушылардың халық 
қолөн ері жайлы білімдерін те рең
детуге, ағаштан бұйымдар жасау ар
қылы еңбексүйгіштікке,  ұқып ты лық
қа, ақыл – ойын дамытып, шеберлікке 
баулу жолында қазақтың ұлттық 
дәстүрлері мен қолөнерін одан әрі 
дамытуына өлшеусіз үлес қосты. 

Мектеп оқушыларына кәсіптік бағ
дар беріп, ағаштан әр түрлі бұйым
дар жасау әдісін үйрету арқылы 
оқушылардың ең бекке деген шығар
машылық көзқа расын қалып тастыра 
білді. Технология пәні сабағынан 
тыс жұмыстарды жүзеге асыру ар
қылы мектепте «Шебер қолдар» үйір
месінің ашылуына да ұйытқы болып, 
оқушылардың теориялық білімін 
практикалық жұмыстармен ұштастыра 
отырып, тұрмысқа қажетті бұйымдар 
жасап шығарады. Міне, осылайша 
оқу шылардың шығармашылдығын 
да мыту тұрғысында, еңбекке деген 
қабілеті мен қызығушылығын қалып
тастырып, шәкірттерін белгілі бір 
кәсіпке икемдеп, нарық жағдайында 
оларға еңбек жолын дұрыс бастауға 
жол сілтей білді.

Саналы ғұмырын білім саласына 
арнаған Съезд Мейрамұлының бала 
оқыту мен тәрбиелеу жолындағы 
ең бегі жоғары бағаланып, бірнеше 
рет Білім және ғылым министрлігі, 
облыстық білім басқармасы, ау
дандық білім бөлі мінің Құрмет грамо
таларымен марапат талған. Сонымен 
қатар «Алтын қолды шебер» бел
гісімен марапатталды.

Өзінің саналы ғұмырын ұстаздыққа 
арнап, шәкірттерін шыңдай білген 
білікті маманның есімі мәңгі ел есінде 
қалары анық. 

Жары Ибагул апамыз екеуі 4 бала 
тәрбиелеп өсірді. Әке жолын қуған ұл

қыздары қазіргі таңда әке арманын 
іске асыру жолында елге абыройлы 
қызмет етіп келеді.

Ж.АРЫН

Білікті маман, ұлағатты ұстаз
Шәкірттерін шың биігіне шығарған ұлағатты ұстаз, білім 

беру саласының үздігі Съезд Жәнібековтің бұл фәни 
дүниеден өткеніне де 10 жыл өте шығыпты. Әрине, өмірдің 
өз заңы бар. Адамдар өмірге келеді, кетеді. Яғни адам 
мәңгілік емес, фәниден бақиға өту бұлжымас заңдылық. 
Съезд ағамыз саналы ғұмырында ел-жұрттың есінде «өлді 
деуге қимайтын» ардақты азамат ретінде, ал шәкірттерінің 
жүрегінде «Мәңгі ұстаз» болып қалды.

Шығармашылық доданың бас ты мақсаты – ұлттық болмысты, 
рухани құндылықтарды паш ете тін, креативті идеяларға ие жас 
қаламгерлерге, отандық авторлар ға қолдау көрсету және шығар
маларын насихаттау. Сонымен қа  тар ұлт классик терінің жолын 
лайықты жалғас тырған қуатты қа ламгер Әбдіжәміл Нұрпейісовтің 
шығармаларындағы тағылымды ой  лар мен ескірмес образдарды 
өскелең ұрпаққа дәріптеу.

Партияның облыстық филиалы ұйымдастырған додада Аққыр 
ауыл  дық клубының әдіскері Сан дуғаш Жұбанова «Балаларға ар
налған шығарма» жанры бойынша 100 мың теңге қаржылай сыйақы 
мен номинацияға ие болды. 

«ЖЖ» ақпарат

Бәрекелді! Шығармашылық байқауда топ жарды
«Amanat» партиясының дәстүрлі «Ұлы дала» 

республикалық шығармашылық байқауының 
аймақтық кезеңі мәреге жетті. Биыл алғаш рет 
аймақтық деңгейде ұйымдастырылырған әдеби 
конкурс қазақ әдебиетінде өзіндік қолтаңбасы 
бар халық жазушысы, аса көрнекті қаламгер, 
Ұлы Отан соғысының ардагері, Қазақстанның 
Еңбек Ері, Қазақстанның халық жазушысы, 
КСРО Мемлекеттік сыйлығының лауреаты 
Әбдіжәміл Кәрімұлы Нұрпейісовтің 100 жылдық 
мерейтойы аясында өтті. 

Аудан орталығында өткен саптық қарау кезінде 
аудандық азаматтық қорғаныс қызметтерінің «Қыс 
– 2024» РКШОЖ дайындығы тексерілді. Азаматтық 
қорғау қызметтерінің басшылары өздерінің оқу-
жаттығуға дайындығы туралы аудан әкімінің 
орынбасары Әліби Байнахатов баяндады.

Оқужаттығу барысында жауапты мамандардың техни
калық дайындығы тексерілді. Сонымен қатар теориялық 
түсіндірме жұмыстарынан кейін оқужаттығудың практикалық 
кезеңі өтті. Жергілікті атқарушы орган және Азаматтық қорғау 
қызметтерінің өз құзіреті шеңберінде ісшараларды атқаруы 
пысықталды. Мақсаты – қысқы кезеңдегі төтенше жағдайларға 
басқару органдарын, азаматтық қорғаныстың күштері мен 
құралдарын ден қоюға дайындау. 

Оқужаттығудың практикалық кезеңінде шартты жол
көлік оқиғасы орын алды. Республикалық маңызы бар М32 
автомагистралінің бойында «Газель» автокөлігі мен «Фольк
сваген Пассат» маркалы автокөлігінің соқтығысуы сал дарынан 
жолкөлік оқиғасы орын алғандығы жөнінде аудандық №11 
өрт сөндіру бөлімінің байланыс бекетіне хабарлама түсті. 
Соның салдарынан оқиға орнында көлік кептелісі пайда 
болды. Сонымен бірге «Газель» маркалы жолаушыларды 
тасымалдаушы автокөліктің жүргізушісі апат салдарынан 
қысылып, жарақат алған. Құтқарушылар оны «Холматро» 
құралын пайдаланып, қауіпсіз жерге шығарып, жедел 
жәрдем қызметіне тапсырды. Газель көлігінің ішінде болған 
жолаушыларға алғашқы медициналық және пси хо ло гиялық 
көмек беріліп, жақын маңдағы «Достық ке шені» жылыту 
пунктісіне жеткізіліп, ыстық тамақпен және ке рекжарақтармен 
қамтамасыз етті. Жергілікті полиция қыз меті қоғамдық тәртіпті 
сақтау және оқиға орнын қоршау жұ мы сын жүргізді. Осы 
кезеңге 24 қызметкер, 7 техника жұ мыл дырылған.

«Қыс – 2024» республикалық командалық оқужатты
ғуының негізгі мақсаты төтенше жағдайлар орын алған жағ
дайда ауданның 15 қызметтен құрылған қызметтік дайын
ды ғын пысықтау және біліктілігін одан әрі жетілдіру болып 
табылады.

«ЖЖ» ақпарат

Дайындық барысы пысықталды
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Бәрекелді!

Айта кетейік, «тоғызқұмалақ» үйір
месі 2022 жылдан бастап аудандық 
«Нар кескен» спорт клубы жанынан 
ашылып, өз жұмысын бастаған. 4 
мың жылдан астам тарихы бар бұл 
спорт түрінен аудан спортшылары 
ха  лықаралық, республикалық дода
лардан жүлдесіз оралған емес. Сө
зімізге дәлел ретінде айта кетейік, 
жа қында өткен «Алтын күз – 2024» 
спорттық спартакиадасында аудан 
спорт шылары тоғызқұмалақтан қыздар 
арасында өткен ойында командалық 
есеп бойынша жүлделі І орынды иеленді. 
Әрине спортшы қыздарымыздың жеңіс 
тұғырынан көрінетін жөні бар. Себебі 
оларға жетекшілік етіп, жаттықтырған 
Ақерке Батырбекова.

– Қазіргі таңда үйірме құрамында 
20 шәкірт тәрбиеленуде. Олардың 
арасында 1 халықаралық дәрежедегі 
спорт шебері, 1 спорт шебері және 
спорт шеберлігіне үміткерлер бар. 
Оқушыларға үйірменің есігі аптаның 
5 күнінде де ашық. Өзіңіз білетіндей 
қазір барлық оқушы телефонға телміріп 
алған. Көп уақытын смартфонмен 
өткізеді. Сондықтан да оқушылардың 
бос уақытын тиімді өткізу үшін үйірменің 
тынысын кеңейтіп, қатысушылар са
нын арттырсам деймін. Басшылық та
рапынан барлық жағдай жасалып, 
қажетті тақта, құралдар сатып алынды. 
Енді әрі қарай тек нәтижеге жұмыс 
жасап, аудан абыройын асқақтатын 
жастарды тәрбиелеп шығарамын, – 
дейді жаттықтырушы Ақерке. 

Жеңісті жолын 8 жасынан бас та
ған Ақеркенің тоғызқұмалақты жа
нына серік еткеніне 15 жылдай уақыт 
болды. Бүгінде оның спорттық шежі
ресі жыл сайын түрлі деңгейдегі ме
даль дармен толығып, күндізтүні 
дайындалған тынымсыз еңбегі ақ та
лып келеді. Мәселен, ол 2016 жылы 
Ресей Федерациясының Ал тай Рес
публикасында жастар ара сында то
ғызқұмалақтан өткен Азия чемпио

на тының ІІ орын иегері. 2017 жылы 
Астана қаласында өткен ересектер 
арасында ІV Әлем чемпионатының 
қола жүлдегері. 2018 жылы Моңғолия 
Республикасында ересектер арасында 
өткен ІV Азия чемпионатының алтын 
жүлде иегері атанған. 

Биылғы жыл Ақерке үшін жеңісті 
жыл болды десек артық болмас. Себебі 
жыл басынан бері түрлі деңгейдегі 
жарыста топ жарып жүрген жерлесіміз 
бүгінде Азия және Әлем чемпионы. 
Яғни, Моңғолия Республикасының 
БаянӨлгей қаласында 9 елден 200
ден аса спортшы қатысқан VІ Азия 
чемпионатының алтын жүле иегері. 
Бұдан бөлек, Румыния мемлекетінің 
Констанца қаласында ересектер ара
сында өткен Әлем кубогында тоғыз
құмалақ ойынының рапид түрінен ІІ 
орын иеленген. Сонымен қатар Қыр
ғызстанның Бішкек қаласында қыз
дар мен әйелдер арасында өткен 
Халықаралық турнирден де І орын 
алған болатын. Ал 9 мен 16шы қараша 
аралығында Түркия мемлекеті, Анкара 
қаласында VII рет өткізілген Әлем 
чемпионатына 14 мемлекеттен 100ге 
жуық спортшы қатысқаннан ойында ІІ 
орынға тұрақтаған. 

– Жарыстың бірінші күні ойынның 
классика түрінен өтті. Бұл ойын 3 күнге 
созылды. Одан кейін спортшылар 
рапид және блиц түрінен сынға түсті. 
Мен бұл ойында блиц түрі бойынша 

ойнадым. Яғни блиц қазақша шапшаң 
ойын деп аталады. Ойынның бұл 
түріне 36 спортшы қатысты. Оның 
20ға жуығы Қазақстанның ең мықты 
спортшылары. Ойын 8 айналымнан 
тұрды. Бір жарым ай бұрын Қызылорда 
қаласындағы «Орта» интелектуалды 
орталығына барып дайындалдым, 
– дейді тоғызқұмалақшы Ақерке 
Батырбекқызы. 

Айта кетейік тоғызқұмалақтан ең 
алғаш рет ерлер мен әйелдер ара
сындағы әлем чемпионаты 2010 жылы 
Астана қаласында өткен. Оған Әзір
байжан, Германия, Испания, Қыр
ғызстан, Қытай, Өзбекстан, Моң ғолия, 
Түркия, Ресей, Чехия сынды елдерден 
50ге жуық спортшы қатысқан. 

Өздеріңізге мәлім, бұған дейін талай 
додаларда топ жарған спортшымыз 
туралы газетіміздің алдыңғы сан
да рында бірнеше мәрте қалам тер
бе ген болатынбыз. Бізге берген бір 
сұхбатында спортшымыз киелі 7 санын 
қадір тұтқандықтан ойынды үнемі 7ші 
отаудан бастап, жеңіске жететінін 
жеткізген болатын. Бұл жолы да киелі 
санның көмектескенін айтқан Ақерке 
қарсыластарының ешқайсысы осал 
емес, барлығы ел абыройын үлкен до
даларда қорғап жүрген спортшылар 
екенін жасырмады.   Қарсыластарынан 
оқ бойы озық жерлесіміз соңғы кезеңде 
өзіміздің спортшылардың бірінен есе 
жіберіп, екінші орынға тұрақтаған.

Оның айтуынша, кез келген спортшы 
үшін ең үлкен күш – өзіне сенім білдірген 
жандардың қолдауы. Ол сұхбат бары
сында тілектес болған жерлестері мен 
бапкерлеріне, әріптестеріне өз риза
шылығын білдірді. 

– Әр жарыста туған жеріміздің атын, 
әнұранын шырқатып, көк туымызды 
жеңіс тұғырынан көрсету – менің бас
ты мақсатым. Осы ретте, жарысқа 
қатысуыма демеушілік білдіріп, же
тістікке жетуіме жағдай жасаған «Нар
кескен» спорт клубының басшысы 
Ба тырбек Мұқашевқа, мені осы спорт 
саласына баулып, қырсырын үйреткен 
бап керім Асхат Төлеміске үлкен алғы
сымды білдіремін, – дейді жас спортшы.

Тоғызқұмалақ – ақылойдың ұш
қыр лығын талап ететін ең күрделі 
ұлттық ойын. Бапкер Асхат Төлемістің 
айтуынша Ақеркені алдағы айда Азия 
кубогі күтіп тұр. Айтуынша бұл ойын 
блиц және рапид түрі бойынша өтеді. 
Спортшымыз мүмкіндік болса ойынның 
екі түрі бойынша бақ сынамақ. Күні кеше 
ғана жарыстан оралса да, дайындыққа 
кірісіп кеткен Ақеркеге қарап, оның 
уақытын тектентекке өткізбейтінін, 
же ңіске деген ұмтылысын аңғардық. 
Ұлттық спортымызды жандандырып 
жүрген жас спортшымыз бұл додада 
да топ жарып, жүлдемен оралғанын 
сүйіншілеуге тілектестік білдірдік. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Ақерке ел мерейін үстем етті
Қазақтың ұлттық ойыны 

тоғызқұмалақтан ересектер 
арасында Түркия мемлекеті, 
Анкара қаласында VII Әлем 
чемпионаты өтті. Аталған 
ойында жеңісті жолдан 
жығылмайтын жерлесіміз 
Ақерке Кенжебекова 
жүлделі ІІ орынды иеленді. 
Жалағаштықтар ел абыройын 
Түркия төрінде үстем етіп, 
әнұранымызды шырқатып, 
көк туымызды желбіреткен 
жерлесімізді жеңісімен 
құттықтау үшін арнайы сән-
салтанатымен күтіп алды.  

Спикердің айтуынша, Қызылорда облысынан 37 адам 
АИТВ жұқтырған, оның 35і Қазақстан Респбуликасының 
азаматы. Былтырғы жылдың осы кезеңімен салыстырғанда 
індет биыл 7 есеге азайған. 

Айман Бекниязованың айтуынша адамның иммун 
тапшылық вирусы жаһандық сипатқа ие болып, көптеген 
елдердің әлеуметтік дамуына қауіп туғызып отырғанын 
айтады. Вирус айналымы нашақорлар ортасынан шығып, 
АИТВ жұқтырғандар саны елімізде артқан. Сондықтан 
Айман Қуанқызы өзімізді және жақындарымызды АИТВ
дан қорғауымыз керектігін ескертті. Дәрігер АИТВның 
жұғы жолы оңай екенін айтады. Бірақ одан толық сауығып 
кетуі мүмкін емес екен. Себебі ағзаға бір енген вирус өмір 
бақи жүреді. Ол ұлт, жыныс, жас талғамайды және ешкімді 
аямайды. 

Оқырмандар тарапынан «АИТВ деген не?» деген 
сұрақ туындамас үшін, толғырақ тарқата кетейік. АИТВ 
– адамның иммунитет тапшылығының вирусы ағзаны 
әртүрлі жұқпалардан қорғайтын қорғаныш жүйесін 
зақымдайды. Ал ЖИТС – жұқтырылған иммунитет 
тапшылығының синдромы. ЖИТС – АИТВ жұқпасының 
соңғы сатысы. 

– АИТВның негізгі үш жұғу жолы дәлелденген. Қан 
және оның препараттары, қорғалмаған жыныстық 
қатынас арқылы және жүктілік кезінде анадан балаға 
жұғады. Яғни қан арқылы жұғу ластанған қанды құю, 
ластанған медициналық құралдарды пайдаланғанда және 
нашақорларда бір инені бірнеше адам пайдаланғанда 
жұғады. АИТВ жұқтырғаннан кейін бірден пайда 
болмайды, 36 айдан кейін анықталады. Себебі АИТВ 
бірден клиникалық көрініс бермейді, сондықтан адамдар 
өздерін жақсы сезініп жүре береді. АИТВ ны тек қана 
қанды тестілеу арқылы анықтайды. Осы індеттен өзімізді 
және жақындарымызды қорғау үшін барлық қорғану 
шараларын қатаң қабылдауымыз қажет, – дейді Айман 
Қуанқызы.  

Әлем ғалымдары АИТВ жұқпасына қарсы тиімді 
дәріні жасауға жұмыстар жүргізіп, біршама жетістікке 
жеткен, алайда осы күнге дейін ауруға қарсы нақты екпе 
табылмапты. АИТВдан толық айықтыратын ем болмаса 
да, ағзадағы вирус мөлшерін көбейтпейтін, адам өмірін 
ұзартатын вирусқа қарыс препараттар бар екен. Дәрігер 
осы препаратты үзбей қабылдау арқылы адам өмірін 
ұзартып, қаншама жоспарды іске асыруға болатынын 
айтады. Сондықтан да АИТВдан қорану үшін жастарымыз 
жаман әдеттерден аулақ болып, салауатты қмір салтын 
ұстануы керек. Себебі спикердің сөзінше, бұл індетке 
көбіне санасы уланған, жаман жолға түскен адамдар 
шалдығады.  Сондықтанда жастарымыз дұрыс жолмен 
жүріп, жат қылықтардан бойын аулақ ұстауы керек. Сол 
кезде ұлт болашағы жарқын, ұрпағымыз сау болады. 

Кез келген адам АИТВ індетін жұқтырып алуы мүмкін. 
Алайда жұқтыруға әкеп соғу жолдары туралы шынайы 
ақпаратқа сүйеніп, тәуекеледн бас тартсаң, АИТВ мен 
ЖИТСтың алдын алуға болады.  

Брифингте спикер «Адамның АИТВ жұқтырғанын 
қалай білуге болады?» деген БАҚ өкілдерінің сұрағын 
да жауапсыз қалдырмады. Оның сөзіне сүйенсек, АИТВ 
дертіне шалдыққандарды сыртқы келбетіне немесе жасы 
мен жынысынан аңғару мүмкін емес. АИТВ жұқпасын 
қанды зертханалық зерттеуге тапсыру арқылы ғана 
анықтауға болады. Көпшілік жағдайда АИТВ жұқтырған 
соң 3 айдан кейін анықталады. Бұл кезең «терезе кезең» 
деп аталады, өйткені тест жүйесімен анықтау ағзаға 
антиденелердің керекті мөлшерде өндіру 3 айға дейін 
мерзімді қажет етеді. 

Айта кетейік, жыл сайын әлемнің барлық елдерінде 
мамры айының үшінші жексенбісі ЖИСТтен қайтыс 
болғандарды дүниежүзілік еске алу күні аталып өтеді. Бұл 
шараның басты мақсаты – ЖИТСтен қайтыс болғандарды 
еске алу, АИТВ мен ЖИТСпен өмір сүретіндерге қолдау 
көрсету, АИТВның бар екенін еске салу, қоғамды АИТВ 
және ЖИТС пен күресуге жұмылдыру. 

Сондайақ 1 желтоқсан Дүниежүзілік ЖИТСке қарсы 
күн. Бұл ісшараның мақсаты – тұрғындарды ЖИТС пен 
АИТВ жұғудан сақтану шараларына шақыру. Ең алғаш 
ЖИТСтен қайытс болғандарды еске алу 1983 жылы АҚШ
тың СанФранциско қаласында аталып өткен. Содан кейін 
ЖИТСке қарсы күрес символы қызыл лентаны суретші 
Фрэнк Мур 1991 жылы ойлап шығарған. Бүгінде қызыл 
лента ЖИТС пен еүресудің символына айналып, дертке 
шалдыққан адамға деген ынтымақтастықты білдіреді. 

Ерлан СОЗАҚБАЕв

СПИД: қалай 
алдын алу керек?

Елімізде 2024 жылдың 10 айында 
АИТв инфекциясының 3 342 жағдайы 
тіркелген. Науқастардың 149-ы – 
шетел азаматтары. Былтырғы 10 айда 
бұл кеселді  3 396 адам жұқтырған. 
Бұл туралы БАҚ өкілдерімен өткен 
брифингте аудандық психоәлеуметтік 
кеңес беру кабинетінің дәрігері Айман 
Бекниязова айтты. 

Өнеге

Ауданымызда өнегесімен көпке 
үлгі боларлықтай, өсіпөніп, саялы 
бәй  терекке айналған отбасылар көп. 
Олар  дың осындай күнге жетуінде 
әрине қазыналы қарттардың қажыр
қайраты, пайымпарасаты жатыр. «Әке 
көрген оқ жонар, шеше көрген тон пі
шер» деген халықтың бүгінгі ұрпағы да 
отбасы деген қасиетті мекеннің қадірін 
қашырмауға тырысып келеді.

Осы орайда кенттегі ӘлФараби 
атындағы №201 мектеплицейде 
«От басы – мемлекет тірегі» атты та
ғы  лымды ісшара өтті. Ісшараға 
аудандық қоғамдық даму бөлімінің бас
шысы Жасұлан Еспенбет, облыстық 
әйелдер кеңесінің төрайымы Райкүл 
Байназарова, Әйелдер істері және 
отбасылықдемографиялық сая сат жө
ніндегі комиссия хатшысы Қа лам қас 
Каримова, аудандық «Ұлағат» аналар 
кеңесінің, әйелдер кеңесінің мүшелері, 
кенттегі отбасылар, аудан жастары 
қатысты. Сондайақ жиын барысында 
«Парасатты от басы» бай қауының 
жеңім паздары мара патталды. 

– Қазақ халқында «Ұяда не көр
сең, ұшқанда соны ілерсің» деген на

қыл сөзі бар. Осындай бірлігі мен 
берекесі таймаған, күннің шуағындай 
жылылығымен баурайтын отбасынан 
тәрбиеленіп шыққан ұрпақ болашақта 
ел қамын ойлайтын, білімді, білікті 
азамат болып қалыптасатынына еш 
шүбә келтіре алмаймыз. «Отбасының 
жемісі – тәрбиелі ұл мен қызы» де
гендей, кеудемізді керіп, мақтан 
етер ұрпағымыз көбейсін. Сол ұрпа
ғына мақтаныш болар қазыналы 
қарт тарымыз көп болғай. Осындай 
тағылымды шаралар алдағы уақытта 
да жалғасын табады, – деді аудандық 
қоғамдық даму бөлімінің басшысы 
Жасұлан Еспенбет.

Байқауға түрлі салада жұмыс істеп, 
ұрпақ тәрбиесінде ұлттық құнды лық
тарды бала бойына сіңіріп, қоғамда 
үлгі болып жүрген отбасылар қатысқан. 
Аудан көлемінде өткен бай қау да 
жалпы 10 отбасы бақ сынап, бай қау 
қорытындысымен үздік деп танылған 
отбасылар анықталды.

Байқау нәтижесінде жүлделі І орын   
ды Жанұза қов тар отбасы иеленсе,  
ІІ орын  мен Жаңадария ауылының 
тұрғын  дары Тұрғановтар отбасы, жүл
делі ІІІ орынмен Ахетовтер отбасы 
марапатталды. 

Сондайақ «Өнегелі отбасы» но
ми нациясына Мырзабай ахун ауы

лы  ның Арунұлы әулеті, «Өнерлі от
басы» номинациясына жаңа та лап тық 
Сарбалаевтар отбасы лайық деп 
танылды. Ал «Үлгілі отбасы» но
минациясымен Мәдениет ауылынан 
Бекетовтер отбасы марапатталды. 
Құр мет төрінен көрінген «Парасатты 
отбасыларға» арнайы дипломдар мен 
қаржылай сыйлықтар табысталды.

Тағылымды жиын республикалық 
«Шуақты шақ» байқауының бас жүлде 
иегерлерінің және аудандық «Ұлағат» 
аналар кеңесі мен аудандық әйелдер 
кеңесінің концерттік бағдарламасына 
ұласты. 

Ж.МАхМҰТҰлЫ

Парасатты отбасы – 
парасатты қоғам негізі

Қазақта «Отан – отбасынан 
басталады» деген дана сөз бар. 
Шынында, әр азамат үшін Отан 
деген ұғымнан кейін отбасы 
тұрады. Отбасы – Отанның әрбір 
мүшесін дүниеге әкеліп, қанатын 
қатайтып, ортаға қосатын 
маңызды орта. Сондықтан 
қоғамның парасаттылығы, 
еліміздің тәуелсіздігінің беріктігі 
тікелей отбасындағы берекеге 
байланысты. 


